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                           BAŞ DÖNMESĐ  

 

Bazı insanlar denge problemlerini baş dönmesi olarak nitelendirirler. Çevrenin dönmediği bu 
denge bozukluğu bazen iç kulağa bağlı bir problemden dolayı ortaya çıkar. Bazı insanlar ise 
denge sağlamaktaki zorluklarını vertigo kelimesiyle açıklarlar. Bu kelime Latince "dönmek" 
fiilinden gelmektedir. Bu hastalar sıklıkla kendilerinin veya çevrenin döndüğünü söylerler. 
Vertigo çoğunlukla iç kulak probleminden kaynaklanır. 

Baş dönmesi (Dizziness, vertigo) ve taşıt tutması denge sistemi ile ilgilidir. Uzay araştırmacıları 
bu duyguya uzaysal oryantasyon demektedirler. Denge sistemi iç kulaktadır ve beyine vücudun 
uzay içinde nerede olduğunu, pozisyonunun yönü, hangi yönde hareket ettiği ve dönüyor mu 
yoksa sakin durumda mı olduğunu bildirir. Denge duygunuz sinir sisteminin aşağıda belirtilen 
bölümleri arasındaki kompleks ilişkilerle sağlanmaktadır. 

1. İç kulak (aynı zamanda labirent adını da almaktadır.) hareketin yönünü yani dönüp 
dönmediğini, ileri veya geri, bir yandan diğer yana ve yukarı veya aşağıya doğru 
olduğunu belirler. 

2. Gözler vücudun uzay içindeki yerini (baş aşağı vs.) ve hareketin yönünü belirler.  
3. Eklemlerde ve omurgada bulunan basınç reseptörleri vücudun hangi parçasının 

 aşağıda olduğunu ve neresinin yere değdiğini belirler. 
4. Kaslardaki ve eklemlerdeki algılama reseptörleri vücudun hangi parçasının hareket 

ettiğini belirler. 
5. Merkezi sinir sistemi (beyin ve omurilik) daha önceki dört sistemden gelen uyarıları 

işler ve sonuçta koordinasyonu sağlanmış bir algılama ortaya çıkar.  

Taşıt tutmasının bulguları ve Baş dönmesi, merkezi sinir sistemine diğer dört sistemden 
birbirine zıt mesajlar geldiğinde ortaya çıkmaktadır. 
 

DOKTOR BAŞ DÖNMESİ İÇİN NE YAPAR? 

Doktorunuz baş dönmesini tarif etmenizi isteyecektir. Bunun bir göz kararması mı yoksa bir 
hareket hissi mi olduğunu, ne kadar sürdüğünü, işitme kaybı veya bulantı ve kusma olup 
olmadığını soracaktır. Hangi durumların baş dönmesi oluşturduğu da sorulabilir. Genel 
durumunuz, ilaç alıp almadığınız, kafa travması, son zamanlarda geçirilmiş bir enfeksiyon, ve 
kulağınızla, sinir sisteminizle ilgili birçok soruya cevap vermek durumunda olabilirsiniz. 
Doktorunuz kulağınızı, burnunuzu ve boğazınızı muayene ettikten sonra sinir sistemiyle ilgili 
bazı testler yapacaktır. İç kulak hem işitme hem de dengeyle ilgili olduğu için dengedeki bir 
bozukluk işitmeyi de etkileyecek veya bunun tersi olacaktır. Bu nedenle doktorunuz işitme testi 
(odyogram) isteyebilir. Bazı durumlarda kafatasınızın röntgenini, tomografisini veya manyetik 
rezonans ile görüntülenmesini veya iç kulağınızı uyarmak için kullanılan sıcak veya soğuk 
uyarımdan sonra göz hareketlerinizi izleyecek bir test (elektronistagmografi - ENG) isteyebilir. 
Bazı durumlarda da kalbinizin değerlendirilmesini veya bazı kan testlerini önerebilir. Her hasta 
için her test gerekmemektedir. Doktorunuzun kararı hangi testlerin gerekli olduğunu 
belirleyecektir. Benzer olarak önerilen tedavi de konulan teşhis ile ilişkili olacaktır. 
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